

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**EXTRATOS****PROCESSO SEI N. 0000837-95.2020.6.22.8000**

Espécie: Extrato da Ata de Registro de Preços 60 a 73/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 26/2022/TRE-RO. ARP 60/2022. Adjudicatária: SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 02.642.492/0001-44. Objeto: I) Item 6 do Edital. Caixa de papelão personalizada. Marca: GP. Unid. Quant. 1500. Valor Unit. R\$ 24,93. Valor do item R\$ 37.395,00; II) 7 do Edital. Caixa de papelão personalizada. Marca: GP. Unid. Quant. 1600. Valor Unit. R\$ 35,72. Valor do item R\$ 57.152,00; III) Item 23 do Edital. Fita adesiva colorida. Marca: Cellux. Unid. Quant. 3000. Valor Unit. R\$ 12,40. Valor do item R\$ 37.200,00; Valor total da ARP, R\$ 131.747,00. ARP 61/2022. Adjudicatária: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA. CNPJ: 04.925.681/0001-50. Objeto: I) Item 1 do Edital. Agenda permanente. Marca: Tilibra. Unid. Quant. 200. Valor Unit. R\$ 34,90. Valor total do item, R\$ 6.980,00. II) Item 14 do Edital. Clips nº 1/0 em metal. Marca: Bacchi. Unid. Quant. 400. Valor Unit. R\$ 3,07. Valor total do item R\$ 1.228,00. III) Item 21 do Edital. Estilete retrátil. Marca: Brw. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 9,00. Valor do item R\$ 4.500,00. IV) Item 37 do Edital. Papel couche branco A4 brilhante. Marca: Masterprint. Unid. Quant. 250. Valor Unit. R\$ 13,00. Valor do item R\$ 3.250,00. V) Item 38 do Edital. Papel kraft. Marca: Jandaia. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 1,15. Valor do item R\$ 4.600,00. VI) Item 39 do Edital. Papel Vergê branco. Marca: Usapel. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 13,50. Valor do item R\$ 1.350,00. VII) Item 41 do Edital. Pasta com aba elástica. Marca: ACP. Unid. Quant. 2000. Valor Unit. R\$ 3,90. Valor do item R\$ 7.800,00. VIII) Item 43 do Edital. Pasta com grampo trilho plástico. Marca: ACP. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 3,39. Valor do item R\$ 1.695,00. IX) Item 55 do Edital. Régua. Marca: Waleu. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 1,01. Valor do item R\$ 4.040,00. Valor total da ARP, R\$ 35.443,00. ARP 62/2022. Adjudicatária: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI. CNPJ: 14.984.352/0001-33. Objeto: I) Item 27 do Edital. Fita sinalização. Marca: Plastcor. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 7,80. Valor do item R\$ 2.808,00; Valor total da ARP, R\$ 2.808,00. ARP 63/2022. Adjudicatária: IDPROMO COMERCIAL EIRELI. CNPJ: 17.791.755/0001-54. Objeto: I) Item 19 do Edital. Cordão personalizado. Marca: Prime. Unid. Quant. 1000. Valor Unit. R\$ 2,89. Valor do item R\$ 2.890,00; Valor total da ARP, R\$ 2.890,00. ARP 64/2022. Adjudicatária: ONADIR SERRATO JUNIOR. CNPJ: 23.935.375/0001-49. Objeto: I) Item 58 do Edital. Fita adesiva. Marca: Nastro. Unid. Quant. 1000. Valor Unit. R\$ 23,79. Valor do item R\$ 23.790,00; Valor total da ARP, R\$ 23.790,00. ARP 65/2022. Adjudicatária: PRISMA PAPELARIA LTDA. CNPJ: 28.076.288/0001-05. Objeto: I) Item 3 do Edital. Barbante. Marca: Cobatex. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 9,12. Valor do item R\$ 3.283,20; II) Item 4 do Edital. Bloco de papel. Marca: Colacril. Unid. Quant. 600. Valor Unit. R\$ 4,57. Valor do item R\$ 2.742,00; III) Item 15 do Edital. Clips nº 3/0 em metal. Marca: f. paper. Unid. Quant. 600. Valor Unit. R\$ 2,93. Valor do item R\$ 1.758,00; IV) Item 16 do Edital. Clips nº 6/0 em metal. Marca: f. paper. Unid. Quant. 400. Valor Unit. R\$ 3,19. Valor do item R\$ 1.276,00; V) Item 29 do Edital. Grampo para grampeador. Marca: brw. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 5,42. Valor do item R\$ 1.951,20; VI) Item 45 do Edital. Pasta plástica. Marca: acp. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 0,99. Valor do item R\$ 495,00; Valor total da ARP, R\$ 11.505,40. ARP 66/2022. Adjudicatária: LACIO OLIVEIRA DE SOUZA 02689002213. CNPJ: 30.067.851/0001-12. Objeto: I) Item 28 do Edital. Grampeador em metal. Marca: Jocar Office. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 34,50. Valor total do item, R\$ 12.420,00. II) Item 48 do Edital. Pincel marcador. Marca: Brw. Unid. Quant. 1200. Valor Unit. R\$ 2,40. Valor total do item, R\$ 2.880,00. Valor total da ARP,

R\$ 15.300,00. ARP 67/2022. Adjudicatária: START SHOP GLOBAL LTDA. CNPJ: 37.912.727/0001-55. Objeto: I) Item 9 do Edital. Caneta esferográfica. Marca: Compactor. Unid. Quant. 10000. Valor Unit. R\$ 0,60. Valor total do item, R\$ 6.000,00. II) Item 10 do Edital. Caneta esferográfica. Marca: Compactor. Unid. Quant. 1500. Valor Unit. R\$ 0,65. Valor total do item, R\$ 975,00. III) Item 17 do Edital. Cola branca. Marca: Koala. Unid. Quant. 1200, Valor Unit. R\$ 1,45. Valor total do item, R\$ 1.740,00. IV) Item 30 do Edital. Lápis preto. Marca: Ebras. Unid. Quant. 5760, Valor Unit. R\$ 0,29. Valor total do item, R\$ 1.670,40. V) Item 31 do Edital. Marca texto. Marca: Brw. Unid. Quant. 1200, Valor Unit. R\$ 1,39. Valor total do item, R\$ 1.668,00. VI) Item 35 do Edital. Papel A4 alcalino. Marca: Report. Unid. Quant. 3000, Valor Unit. R\$ 24,00. Valor total do item, R\$ 72.000,00. VII) Item 36 do Edital. Papel almaço pautado. Marca: Jandaia. Unid. Quant. 60, Valor Unit. R\$ 49,75. Valor total do item, R\$ 2.985,00. VIII) Item 49 do Edital. Pincel marcador. Marca: Brw. Unid. Quant. 180, Valor Unit. R\$ 3,16. Valor total do item, R\$ 568,80. IX) Item 56 do Edital. Tesoura. Marca: Brw. Unid. Quant. 1000, Valor Unit. R\$ 6,50. Valor total do item, R\$ 6.500,00, Valor total da ARP, R\$ 94.107,20. ARP 68/2022. Adjudicatária: PONDERE COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 41.220.850/0001-82. Objeto: I) Item 08 do Edital. Caixa Arquivo morto. Marca: E3 Embalagens. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 5,00. Valor total do item R\$ 20.000,00. Valor total da ARP, R\$ 20.000,00. ARP 69/2022. Adjudicatária: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 41.597.891/0001-92. Objeto: I) Item 53 do Edital. Porta crachá. Marca: Acp. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 49,98. Valor total do item R\$ 24.990,00. Valor total da ARP, R\$ 24.990,00. ARP 70/2022. Adjudicatária: GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999. CNPJ: 45.175.426/0001-14. Objeto: I) Item 20 do Edital. Elástico nº 18. Marca: Mamuth. Unid. Quant. 400. Valor Unit. R\$ 3,56. Valor total do item R\$ 1.424,00. Valor total da ARP, R\$ 1.424,00. ARP 71/2022. Adjudicatária: PRÁTICO COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 45.736.529/0001-06. Objeto: I) Item 32 do Edital. Organizador de escritório. Marca: Novacril. Unid. Quant. 60. Valor Unit. R\$ 75,00. Valor total do item R\$ 4.500,00. II) Item 33 do Edital. Organizador de escritório. Marca: Novacril. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 14,00. Valor total do item R\$ 700,00. III) Item 52 do Edital. Porta caneta/clips/lembrete conjugado. Marca: Novacril. Unid. Quant. 60. Valor Unit. R\$ 10,00. Valor total do item R\$ 600,00. Valor total da ARP, R\$ 5.800,00. ARP 72/2022. Adjudicatária: MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA. CNPJ: 47.699.350/0001-51. Objeto: I) Item 2 do Edital. Almofada para carimbo nº 02. Marca: Menno. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 3,00. Valor total do item R\$ 12.000,00. II) Item 47 do Edital. Pasta Umedecedora de dedos. Marca: Menno. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 2,60. Valor total do item R\$ 10.400,00. Valor total da ARP, R\$ 22.400,00. ARP 73/2022. Adjudicatária: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 63.772.925/0001-70. Objeto: I) Item 5 do Edital. Borracha plástica. Marca: Vmp. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 1,00. Valor total do item R\$ 500,00. II) Item 11 do Edital. Caneta/Pincel. Marca: Jocar Office. Unid. Quant. 120. Valor Unit. R\$ 1,87. Valor total do item R\$ 224,40. III) Item 18 do Edital. Cola em bastão. Marca: Lyka. Unid. Quant. 600. Valor Unit. R\$ 1,50. Valor total do item R\$ 900,00. IV) Item 22 do Edital. Extrator de grampo. Marca: Chaparrau. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 2,10. Valor total do item R\$ 756,00. IV) Item 25 do Edital. Fita adesiva. Marca: Eurocel. Unid. Quant. 3600. Valor Unit. R\$ 7,60. Valor total do item R\$ 27.360,00. Valor total da ARP, R\$ 29.740,40. Valor total das ARPs, R\$ 421.945,00. Vigência da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 01.09.2022, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: SEI 0003116-20.2021.6.22.8000 - SERVIÇOS GRAFICOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2022 - UASG 070017

Nº Processo: 2022.0.0000196038 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de microcomputadores. Informamos que o item 2 será destinado somente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, apesar de ter sido cadastrado sem restrição. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 -1º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070017-05-62-2022. Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/09/2022 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDE - 02/09/2022) 070017-00001-2022NE000001

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2021.0.000048358-8. CONTRATO Nº 103/2022. OBJETO: Prestação de serviço de locação de caminhões, com motorista, para transporte de materiais diversos, entre eles materiais de consumo, mobiliários e urnas eletrônicas, atendendo as demandas da Seção de Transporte, Unidades da Sede do TRE-RJ, Zonas e Polos Eleitorais. CONTRATADA: JAC TRANSPORTES E SERVICOS LTDA. CNPJ: 29.2233.336/0001-03. FUND. LEGAL: Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002. VALOR TOTAL: R\$197.380,00. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33.03, Locação de Meios de Transporte, relativo ao Programa de Trabalho Pleitos Eleitorais na Justiça Eleitoral, do Orçamento do TRE-RJ. VALOR PARA O 1º TURNO: R\$85.200,00, conforme Nota de Empenho nº 973, de 31/08/2022. VALOR PARA O 2º TURNO: R\$112.180,00, condicionado à respectiva liberação orçamentária. VIGÊNCIA: De 01/09/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO SEI Nº 2022.0.000013626-4. Espécie: Termo de Convênio. OBJETO: Disponibilização de 300 veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação com motoristas e combustível, objetivando agregar esforços no auxílio às Eleições 2022, para a véspera e o dia da eleição, 1º e 2 de outubro de 2022 e, no caso de ocorrência de 2º turno, também nos dias 29 e 30 de outubro de 2022, em conformidade com o Plano de Trabalho. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE/RJ, e PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO. ASSINAM: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme - Presidente do TRE-RJ e Prefeito Eduardo da Costa Paes.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO SEI Nº 2022.0.000024262-5. Espécie: Termo de Cooperação Técnica. OBJETO: operacionalização, sem custos financeiros, do pagamento do auxílio-alimentação aos colaboradores convocados para as Eleições 2022, quando da realização tanto do 1º turno quanto do 2º turno (se houver), mediante transferência financeira, por ordem Bancária (OB), e por meio de informações contidas no arquivo eletrônico de pagamento, enviado pelo TRE-RJ ao banco. VIGÊNCIA: 90 dias antes da realização do 1º turno das Eleições 2022 até 90 dias depois da data prevista para o 2º turno. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE/RJ, e BANCO DO BRASIL S.A.. ASSINAM: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme - Presidente do TRE-RJ e Darlan Sampietro Baldissera - Gerente Geral do Escritório Setor Público RJ.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 2021.0.000048525-4. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2022, de prestação de serviços de locação de veículos utilitários tipo van, com motorista, para transporte de pessoas e materiais. CONTRATADA: J L M DE ALMEIDA EPP. CNPJ: 86.960.721/0001-69. FUND. OBJETO: Acréscimo de 35 diárias. LEGAL: Lei n. 8.666/1993. VALOR ACRESCIDO: R\$29.750,00. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33.03. Programa: Pleitos Eleitorais. VALOR PARA O 1º TURNO DAS ELEIÇÕES 2022: R\$15.300,00, conforme reforço da Nota de Empenho n. 667, de 31/08/2022. VALOR PARA O 2º TURNO: R\$14.450,00, condicionado à respectiva liberação orçamentária. VALOR GLOBAL DO CONTRATO ATUALIZADO: R\$911.700,00.

PROCESSO Nº 2021.0.000048525-4. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2022, de prestação de serviços de locação de veículos utilitários tipo van, com motorista, para transporte de pessoas e materiais. CONTRATADA: IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. CNPJ: 20.102.044/0001-30. OBJETO: Acréscimo de 30 diárias. FUND. LEGAL: Lei n. 8.666/1993. VALOR ACRESCIDO: R\$25.064,40. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33.03. Programa: Pleitos Eleitorais. VALOR PARA O 1º TURNO DAS ELEIÇÕES 2022: R\$12.532,20, conforme reforço da Nota de Empenho n. 668, de 31/08/2022. VALOR PARA O 2º TURNO: R\$12.532,20, condicionado à respectiva liberação orçamentária. VALOR GLOBAL DO CONTRATO ATUALIZADO: R\$326.953,44.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato da Ata de Registro de Preços 60 a 73/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 26/2022/TRE-RO. ARP 60/2022. Adjudicatária: SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 02.642.492/0001-44. Objeto: I) Item 6 do Edital. Caixa de papelão personalizada. Marca: GP. Unid. Quant. 1500. Valor Unit. R\$ 24,93; II) 7 do Edital. Caixa de papelão personalizada. Marca: GP. Unid. Quant. 1600. Valor Unit. R\$ 35,72; III) Item 23 do Edital. Fita adesiva colorida. Marca: Cellux. Unid. Quant. 3000. Valor Unit. R\$ 12,40, Valor total da ARP, R\$ 131.747,00. ARP 61/2022. Adjudicatária: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA. CNPJ: 04.925.681/0001-50. Objeto: I) Item 1 do Edital. Agenda permanente. Marca: Tilibra. Unid. Quant. 200. Valor Unit. R\$ 34,90. II) Item 14 do Edital. Clips nº 1/0 em metal. Marca: Bacchi. Unid. Quant. 400. Valor Unit. R\$ 3,07. III) Item 21 do Edital. Estilete retrátil. Marca: Brw. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 9,00. IV) Item 37 do Edital. Papel couche branco A4 brilhante. Marca: Masterprint. Unid. Quant. 250. Valor Unit. R\$ 13,00. V) Item 38 do Edital. Papel kraft. Marca: Jandaia. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 1,15. Valor do item R\$ 4.600,00. VI) Item 39 do Edital. Papel Vergê branco. Marca: Usapel. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 13,50. VII) Item 41 do Edital. Pasta com aba elástica. Marca: ACP. Unid. Quant. 2000.

Valor Unit. R\$ 3,90. Valor do item R\$ 7.800,00. VIII) Item 43 do Edital. Pasta com grampo trilho plástico. Marca: ACP. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 3,39. IX) Item 55 do Edital. Régua. Marca: Waleu. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 1,01. Valor total da ARP, R\$ 35.443,00. ARP 62/2022. Adjudicatária: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI. CNPJ: 14.984.352/0001-33. Objeto: I) Item 27 do Edital. Fita sinalização. Marca: Plastcor. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 7,80, Valor total da ARP, R\$ 2.808,00. ARP 63/2022. Adjudicatária: IDPROMO COMERCIAL EIRELI. CNPJ: 17.791.755/0001-54. Objeto: I) Item 19 do Edital. Cordão personalizado. Marca: Prime. Unid. Quant. 1000. Valor Unit. R\$ 2,89, Valor total da ARP, R\$ 2.890,00. ARP 64/2022. Adjudicatária: ONADIR SERRATO JUNIOR. CNPJ: 23.935.375/0001-49. Objeto: I) Item 58 do Edital. Fita adesiva. Marca: Nastro. Unid. Quant. 1000. Valor Unit. R\$ 23,79, Valor total da ARP, R\$ 23.790,00. ARP 65/2022. Adjudicatária: PRISMA PAPELARIA LTDA. CNPJ: 28.076.288/0001-05. Objeto: I) Item 3 do Edital. Barbante. Marca: Cobatex. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 9,12; II) Item 4 do Edital. Bloco de papel. Marca: Colacril. Unid. Quant. 600. Valor Unit. R\$ 4,57; III) Item 15 do Edital. Clips nº 3/0 em metal. Marca: f. paper. Unid. Quant. 600. Valor Unit. R\$ 2,93; IV) Item 16 do Edital. Clips nº 6/0 em metal. Marca: f. paper. Unid. Quant. 400. Valor Unit. R\$ 3,19; V) Item 29 do Edital. Grampo para grampeador. Marca: brw. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 5,42; VI) Item 45 do Edital. Pasta plástica. Marca: acp. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 0,99, Valor total da ARP, R\$ 11.505,40. ARP 66/2022. Adjudicatária: LACIO OLIVEIRA DE SOUZA 02689002213. CNPJ: 30.067.851/0001-12. Objeto: I) Item 28 do Edital. Grampeador em metal. Marca: Jocar Office. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 34,50. II) Item 48 do Edital. Pincel marcador. Marca: Brw. Unid. Quant. 1200. Valor Unit. R\$ 2,40. Valor total da ARP, R\$ 15.300,00. ARP 67/2022. Adjudicatária: START SHOP GLOBAL LTDA. CNPJ: 37.912.727/0001-55. Objeto: I) Item 9 do Edital. Caneta esferográfica. Marca: Compactor. Unid. Quant. 10000. Valor Unit. R\$ 0,60. II) Item 10 do Edital. Caneta esferográfica. Marca: Compactor. Unid. Quant. 1500. Valor Unit. R\$ 0,65. III) Item 17 do Edital. Cola branca. Marca: Koala. Unid. Quant. 1200. Valor Unit. R\$ 1,45. IV) Item 30 do Edital. Lápis preto. Marca: Ebras. Unid. Quant. 5760. Valor Unit. R\$ 0,29. V) Item 31 do Edital. Marca texto. Marca: Brw. Unid. Quant. 1200. Valor Unit. R\$ 1,39. VI) Item 35 do Edital. Papel A4 alcalino. Marca: Report. Unid. Quant. 3000. Valor Unit. R\$ 24,00. VII) Item 36 do Edital. Papel almaço pautado. Marca: Jandaia. Unid. Quant. 60. Valor Unit. R\$ 49,75. VIII) Item 49 do Edital. Pincel marcador. Marca: Brw. Unid. Quant. 180. Valor Unit. R\$ 3,16. IX) Item 56 do Edital. Tesoura. Marca: Brw. Unid. Quant. 1000. Valor Unit. R\$ 6,50, Valor total da ARP, R\$ 94.107,20. ARP 68/2022. Adjudicatária: PONDERE COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 41.220.850/0001-82. Objeto: I) Item 08 do Edital. Caixa Arquivo morto. Marca: E3 Embalagens. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 5,00. Valor total da ARP, R\$ 20.000,00. ARP 69/2022. Adjudicatária: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 41.597.891/0001-92. Objeto: I) Item 53 do Edital. Porta crachá. Marca: Acp. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 49,98. Valor total da ARP, R\$ 24.990,00. ARP 70/2022. Adjudicatária: GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999. CNPJ: 45.175.426/0001-14. Objeto: I) Item 20 do Edital. Elástico nº 18. Marca: Mamuth. Unid. Quant. 400. Valor Unit. R\$ 3,56. Valor total da ARP, R\$ 1.424,00. ARP 71/2022. Adjudicatária: PRÁTICO COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 45.736.529/0001-06. Objeto: I) Item 32 do Edital. Organizador de escritório. Marca: Novacril. Unid. Quant. 60. Valor Unit. R\$ 75,00. II) Item 33 do Edital. Organizador de escritório. Marca: Novacril. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 14,00. III) Item 52 do Edital. Porta caneta/clips/lembrete conjugado. Marca: Novacril. Unid. Quant. 60. Valor Unit. R\$ 10,00. Valor total da ARP, R\$ 5.800,00. ARP 72/2022. Adjudicatária: MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA. CNPJ: 47.699.350/0001-51. Objeto: I) Item 2 do Edital. Alfomada para carimbo nº 02. Marca: Menno. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 3,00. II) Item 47 do Edital. Pasta Umedecedora de dedos. Marca: Menno. Unid. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 2,60, Valor total da ARP, R\$ 22.400,00. ARP 73/2022. Adjudicatária: JRP REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 63.772.925/0001-70. Objeto: I) Item 5 do Edital. Borracha plástica. Marca: Vmp. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 1,00. II) Item 11 do Edital. Caneta/Pincel. Marca: Jocar Office. Unid. Quant. 120. Valor Unit. R\$ 1,87. III) Item 18 do Edital. Cola em bastão. Marca: Lyka. Unid. Quant. 600. Valor Unit. R\$ 1,50. IV) Item 22 do Edital. Extrator de grampo. Marca: Chaparrau. Unid. Quant. 360. Valor Unit. R\$ 2,10. IV) Item 25 do Edital. Fita adesiva. Marca: Eurocel. Unid. Quant. 3600. Valor Unit. R\$ 7,60. Valor total da ARP, R\$ 29.740,40. Valor total das ARPs, R\$ 421.945,00. Vigência da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 01.09.2022, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas. Processo SEI 0000837-95.2020.6.22.8000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Publicação do Extrato do 3º Termo Aditivo à Carta-Contrato TRE-RO n. 17/2019, assinado em 01/09/2022. Contratada: AXA SEGUROS S.A., CNPJ Nº 19.323.190/0001-06. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência da Carta-Contrato n. 17/2019 por mais 12 (doze) meses, a partir das 24:00hs do dia 23/10/2022 até as 24:00hs do dia 23/10/2023. Valor do aditivo: R\$ 45.203,43. Fundamentação: Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e na Cláusula Quinta da Carta-Contrato nº 17/2019. Natureza da Despesa 33.90.39, Nota de Empenho n. 2022NE000481, de 11/08/2022. Ato de Autorização DESPACHO n. 1017/2022 - PRES/DG/GABDG, de 10/08/2022. Signatários: pelo Contratante, a Senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pela Contratada, ERIKA MEDICI KLAFFKE e IGOR DI BEO. Processo SEI n. 0001801-25.2019.6.22.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n. 009/2022. Pregão n. 058/2022. Contratada: RL Informática Ltda. CNPJ da Contratada: 30.948.812/0001-24. Objeto: Registro de Preços de microcomputadores portáteis tipo notebooks. Valor unitário do Item: R\$ 6.900,00. Data de Assinatura: 01/09/2022. Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2023.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 20, DE 2 DE SETEMBRO DE 2022.
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA APÓS PRAZO PARA RECURSOS

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo informa que a partir de 05/09/2022, estará disponível, no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) o Edital nº 20/2022 relativo ao Resultado da Avaliação dos candidatos às vagas reservadas às pessoas com deficiência após prazo para recursos.

PAULA HELENA BATISTA SILVA
Secretária de Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 97/2022 - UASG 070018

Nº Processo: 0038551-44-2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Emissão de Certificados Digitais dentro das especificações e normas ICP-Brasil. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070018-05-97-2022. Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/09/2022 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORREA
Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo

(SIDE - 02/09/2022) 070018-00001-2022NE000169

